
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

28. Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Městské
policie Brno v roce 2022, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na kapitálové výdaje v objemu 6 tis. Kč a běžné výdaje v objemu 500 tis. Kč, a to přesuny mezi
výdajovými položkami rozpočtu Městské policie Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb běžných a kapitálových výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R8/233. schůzi konané dne 24. 8. 2022 a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 31. 8. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
30.8.2022 v 11:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RMB 24-8-2022 pak 6-9-2022 RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na kapitálové výdaje v objemu 6 tis. Kč a běžné výdaje v objemu 500 tis. Kč, 

a to přesuny mezi výdajovými položkami rozpočtu Městské policie Brno.  
 

 

Instalace přístupů do objektů užívaných MP Brno pomocí čipů 

Na tuto akci obdržela Městská policie Brno finanční prostředky do schváleného rozpočtu roku 
2022 ve výši 600 tis. Kč na § 5311. Jedním z objektů, zahrnutých do této akce, je i Útulek pro 
opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba (dále jen útulek), který je samostatně rozpočtován 
na § 1014. Částka za objekt útulku dle výsledku veřejné zakázky je 135 674,77 Kč.  
Na § 1014 jsme v průběhu roku rozpočtovali akci „Rozšíření zabezpečení objektu Palcary 50“ 
částku 130 tis. Kč. Vysoutěžená cena veřejné zakázky byla oproti předpokladu nižší a pro MP 
Brno příznivější, tudíž celou akci bylo možné financovat z běžných výdajů. Rozpočtované 
kapitálové výdaje tedy nebyly čerpány.  
Tímto navrhujeme přesun částky 6 tis. Kč z § 5311 na § 1014 k pokrytí financování akce 
instalace přístupů do objektu útulku. 
 

 

Pohonné hmoty 

V souvislosti s navýšením cen pohonných hmot bude i přes přijetí úsporných opatření nezbytné 
navýšení této rozpočtové položky pro dokrytí celoroční spotřeby Městské policie Brno. 
Potřebnou částku na dofinancování spotřeby PHM předpokládáme ve výši 500 tis. Kč.  
 

 

 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R8/233. jednání dne 24. 8. 2022. 

Hlasování: 10 pro – 0 proti – 0 zdržel / 10 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.8.2022 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 6122 3008 Nestavební investice MP; Stroje, přístroje a zařízení 130 6 136
8200 5311 6122 3008 Nestavební investice MP; Stroje, přístroje a zařízení 2 025 -6 2 019
8200 5311 5042 7820 Odměny za užití počítačových programů 431 -150 281

8200 5311 5137 7820 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 465 -100 2 365

8200 5311 5156 7820 Pohonné hmoty a maziva 5 500 500 6 000
8200 5311 5168 7820 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 8 289 -250 8 039

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


